
WALIKOTA KOTAMADYA BANDUNG;

Menimbang : 1. bahwa uang bantuan Pemerintah Pusat sebesar Rp. 150,- (seratus lima
puluh rupiah) per-capita, telah ditetapkan penggunaannya untuk proyek2
pelebaran jalan diantaranya untuk pelebaran jalan dan pembuatan
jembatan Kiaracondong;

2. bahwa untuk melaksanakan proyek tersebut ditempuh policy pemberian
ganti rugi terhadap para pemilik tanah yang terkena pelebaran jalan
tersebut;

3. bahwa penilaian dan penetapan besarnya ganti rugi tanah termaksud
telah dilakukan oleh Panitia Negara berdasarkan Bijblad No. 11372 jo.
No. 12746 dalam risalahnya tertanggal 7 April 1973 No. 6/Sda/Pan/73;

4. bahwa untuk merealisir penggantian atas tanah tersebut perlu segera
dikeluarkan Surat keputusan Walikota yang menatapkan besarnya
penggantian kepada para pemilik tanah masing2;

Mengingat : 1. Undang2 No. 18 tahun 1965 jo. Undang2 no. 6 tahun 1969;

2. Instruksi Presiden Republik Ibndonesia No. 3 tahun 1972;

3. Peraturan Pembangunan Bandung Tahun 1931;

4. Surat Keptusan Direktur Jenderal Pemerintahan Umum dan

5. Otonomi Daerah tertanggal 8 Pebruari 1973 No. Ekbang7-3-31;

6. Surat Pengesahan Gubernur Propinsi Jawa Barat tertanggal 11 April
1973 No. 94/A.II/6/1973;

7. Surat keputusan Walikota Kotamadya Bandung tanggal 31 Maret 1973
No. 5908/73;

MEMUTUSKAN

Menetapkan : I. Memberi ganti rugi untuk pelepasan hak atas tanah2 milik yang trekana
proyek pelebaran jalan dan pembuatan jembatan Kiaradondong;

Tanggal
Nomor
Perihal

Lampiran

:  2 Oktober 1973.
:  19331/73.
:  Pembelian/pemberian ganti-rugi atas tanah2 milik
   yang terkena proyek pelebaran jalan dan pem-
   buatan jembatan Kiaracondong
:  1 (satu) daftar

SURAT KEPUTUSAN WALIKOTA KOTAMADYA
BANDUNG;

SALINAN

KOTAMADYA  BANDUNG



II. Menetapkan besarnya ganti rugi atas tanah tersebut sesuai dengan risalah
Panitia Negara tertanggal 7 April 1973 No. 6/Sda/Pan/1973, yakni Rp.
1000,- (seribu rupiah) untuk tiap2 m2;

III. Menetapkan besarnya penggantian kepada setiap pemilik tersebut dalam
sub I diatas, sebagaimana dijelaskan dalam lampiarn surat keputusan ini.

IV. Surat Keputusan ini berlaku sejak tanggal dikeluarkannya dan akan
berdaya surut sampai dengan tanggal 7 April 1973 serta akan ditinjau
kembali bilamana dikemudian hari ternyata terdapat kekeliruan.

SALINAN surat keputusan ini disampaikan kepada :

1. Gubernur Propinsi Jawa Barat di Bandung;
2. Pimpinan DPRD KOtamadya Bandung;
3. Deputy Walikota Khusus Bidang Pembangunan Phisik Kotamadya Bandung;
4. Para Assisten pada Sekretariat Daerah Kotamadya Bandung;
5. Para Kepala Dinas/Kantor/Sub Direktorat/Inspk. Pengawasan/Sub. Insp. Pengawasan

Kotamadya Bandung;
6. Para Patih Kepala Pemerintahan Wilayah dan Camat Kotamadya Bandung.

PETIKAN disampaikan kepada yang berkepentingan agar menjadi maklum dan untuk seperlunya

Untuk salinan resmi :
Sekretaris Daerah Kotamadya Bandung,

(ATENG SYAFRUDIN S.H.)

Walikota Kotamadya Bandung

ttd.

(R. ONTJE DJUNDJUNAN)
















